
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2019 №1343

О внесении изменений в постановление от
18.12.2018 №4518 «Об утверждении схемы
размещения  нестационарных  торговых
объектов (в новой редакции)»

Во исполнение требований Федерального закона от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об
основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской  Федерации»,
Постановления  Правительства  Российской  Федерации  от  29  сентября  2010  года  №772  «Об
утверждении  Правил  включения  нестационарных  торговых  объектов,  расположенных  на
земельных  участках,  в  зданиях,  строениях  и  сооружениях,  находящихся  в  государственной
собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказа комитета по
развитию  малого,  среднего  бизнеса  и  потребительского  рынка  Ленинградской  области  от
12.03.2019  №4  «О  порядке  разработки  и  утверждения  схем  размещения  нестационарных
торговых  объектов  на  территории  муниципальных  образований  Ленинградской  области»,
решений совета депутатов МО «Город Выборг» Ленинградской области от 27.09.2011 №152 «О
размещении  нестационарных  торговых  объектов  в  муниципальном  образовании  «Город
Выборг»  Выборгского  района  Ленинградской  области  на  земельных  участках,  в  зданиях,
строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности» и
от  13.12.2011  №171  «О  схеме  размещения  нестационарных  торговых  объектов  в
муниципальном образовании «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области на
земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и
муниципальной собственности», с учётом протокола №8 от 06.03.2019 заседания комиссии по
размещению  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  МО  «Город  Выборг»
координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории
МО «Выборгский район» Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие  изменения  в  приложение  №1 к  постановлению  администрации
муниципального  образования  «Выборгский  район»  Ленинградской  области  №4518  от
18.12.2018 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов (в новой
редакции)»:

1.1. Строку 166 исключить.
1.2. В строке 14 приложения №1 в столбце 6 «ИП Виноградова Ирина Викторовна, ИНН

470400492190» заменить на «ИП Маркелов Евгений Игоревич, ИНН 470416259626», в столбце
7  «Договор  аренды з/у  №3736-05 от  01.01.2005»  заменить  на  «Договор №01/01НТО-2018  о
размещении нестационарного торгового объекта от 07.02.2019», в столбце 9 «Неопределённый
срок» заменить на «С 07.02.2019 по 07.02.2022».

1.3. В строке  18 приложения  №1 в  столбце  4  «33,4» изменить  на  «6,4»,  в  столбце  5
«продовольственные  товары»  изменить  на  «Общественное  питание  (кондитерские  изделия,
выпечка, напитки)».

2. Внести  дополнения  в  Схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории  МО «Город  Выборг»  Выборгского  района  Ленинградской  области  (приложение
№1),  утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Выборгский район» Ленинградской области №4518 от 18.12.2018, согласно приложению №1 к
настоящему постановлению.



3. Листы №18, 31 приложения №2 к постановлению администрации МО «Выборгский
район» №4518 от 18.12.2018 изложить в новой редакции и дополнить листом №37 согласно
приложению №2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Выборг»  и  разместить  на
официальном портале МО «Выборгский район» Ленинградской области vbglenobl.ru.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  председателя
комитета финансов А.А. Болучевского.

И.о. главы администрации        В.А. Рошкович
Первый заместитель главы администрации



Приложение №1 к постановлению администрации
МО «Выборгский район» Ленинградской области

№1343 от 26.04.2019

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории

МО «Город Выборг» Ленинградской области
(текстовая часть)

Идентификационный
номер НТО

Место размещения НТО 
(адресный ориентир)

Вид НТО
Площадь
НТО, кв.м

Специализация
НТО

Правообладатель
НТО

(наименование,
ИНН)

Реквизиты
документов

на
размещение

НТО

Является ли
правообладатель НТО

субъектом малого
и(или) среднего

предпринимательства
(да/нет)

Период
размещения НТО

(с ___ по ___)

204 г. Выборг, Банковский пр.
Торговый
павильон

«Трамвай»
20,0

Общественное
питание

- - - -

205 г. Выборг, ул. Гагарина, у д. 25 Павильон 9 Цветы - - - -

206
г. Выборг, ул. Госпитальная,
у д. 1, у ГМ «Карусель»

Летнее кафе 50,0
Общественное

питание
- - -

Сезонное
размещение

с 01 мая
по 30 сентября



Приложение №2 к постановлению администрации
МО «Выборгский район» Ленинградской области

№1343 от 26.04.2019

Карта-схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории

МО «Выборгский район»» Ленинградской области город Выборг (масштаб 1:2000). Лист №18



Карта-схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории

МО «Выборгский район»» Ленинградской области город Выборг (масштаб 1:2000). Лист №31



Карта-схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории

МО «Выборгский район»» Ленинградской области город Выборг (масштаб 1:2000). Лист №37


